Ao

·: v·l"fi rir'
l'REFl':t'rtJRA MUNICIPAL DE BURITl-MA

SECRETAHIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVENIDA CANDOCA MACHADO, S/N, CENTHO

AUTORIZAÇAO PARA ABERTURA DE PROCESSO, Al'ROVAÇAO DO
TERMO DE REFl~Rl::NCIA E DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO

ORÇAMENTARIA I•: FINANCEIRA.

limo. Sr.

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Senhor Presidente.

Em obediência ao que dispõe o Caput do Artigo 38 da lei federal 8.666/93 e
alterações AUTORIZO Vossa Senhoria para que tome as devidas providências. no
sentido de realizar procedirnemo licitatório conforme solicitação expressa no Processo
Administrativo supra.

DECLARO para os efeitos do inciso li do artigo 16 ela l.ei Complcrncntar n"
101/2000 (Lei ele Responsabilidade Fiscal). que as despesas espccilicaclas no Processo
Administrativo acima identificado possuem adequação orçamentária e financeira com a
Lei Orçamentária Anual (LOA) e compatibilidade corno Plano Plurianual (PPA) e com
a Lei ele Diretrizes Orçamentúria (L.IJO).

SOLICITO ainda que se.iam obedecidos os dispositivos da Lei n º 8.666 de 21
de junho de 1993 e todas as outras normas increntes ao pleno cumprimento das
legislações vigentes.

Buriti - i'vl/\, 20 de mai·ço ele 2023.

~~~~'H.
Carlos Mai/son Horhosa l'ereira ~
Secretário M1111icipal de Saúde